Протокол № 16
заседания общественной комиссии в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

п. Каджером г. Печоры РК 26 июня 2023 года

Присутствовали:
- Аврамова Н.В. - глава сельского поселения «Каджером», председатель комиссии;
- Иванова Анна Николаевна - заместитель руководителя администрации СП
«Каджером», заместитель председателя комиссии, секретарь;
- Пасека Елена Владимировна - ведущий специалист администрации СП
«Каджером», секретарь комиссии.

Члены комиссии
- Чика Светлана Васильевна - депутат Совета сельского поселения «Каджером»;
- Шокова Любовь Николаевна - председатель общества инвалидов п. Каджером,
-Комлева Анна Савельевна- депутат Совета сельского поселения «Каджером»;
- Бакиева Ольга Вячеславовна - депутат Совета сельского поселения «Каджером»

На заседании присутствуют 7 членов комиссии, что подтверждает
дальнейшее проведение заседания комиссии.

Повестка дня:
1.0 внесении изменений в приложение 6 муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды муниципального образования
сельского поселения «Каджером» на 2018-2025 годы», утвержденного
постановлением администрации 20.12.2019 № 26 .
2. О проведении рейтингового голосования по отбору общественной территории
муниципального образования сельского поселения «Каджером», подлежащей
благоустройству в 2024 году в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды муниципального образования
сельского поселения «Каджером» на 2018 - 2025 годы».
3.0 назначении сроков голосования и утверждении форм проведения рейтингового
голосования по отбору общественной территории муниципального образования
сельского поселения «Каджером», подлежащей благоустройству в первоочередном
порядке в 2024 году.
4.06 утверждении формы Опросного листа рейтингового голосования для
определения общественной территории, подлежащей благоустройству в 2024 году,
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды муниципального образования сельского поселения «Каджером»
на 2018 - 2025 годы».
5.06 утверждении Перечня пунктов размещения урн для сбора опросных листов по
отбору общественной территорий муниципального образования сельского
поселения «Каджером», подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в
2024 году.
6.0 составе счетной комиссии.
7.06 информировании населения о проведении рейтингового голосования.

По первому вопросу слушали Аврамову Н.В.

1. Аврамова Н.В. проинформировала присутствующих о необходимости
внесения изменений на 2024 год в приложение 6 «Адресный перечень территорий
общего пользования, на которых планируется благоустройство в 2018- 2025 годах
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
муниципального образования сельского поселения «Каджером» на 2018-2025
годы».

Предлагаю внести изменения по 2-м территориям:
1. Благоустройство пешеходной дорожки по ул. Октябрьская в районе дома

№15;
2. Приобретение бункеров- накопителей для твердых бытовых отходов в целях

благоустройства территорий кладбищ.

По первому вопросу решили:
Внести изменения в приложение №6 Адресного перечня территорий
общего пользования, на которых планируется благоустройство в 2018- 2025
годы:
1. Благоустройство пешеходной дорожки по ул. Октябрьская в районе дома

№15;
2. Приобретение бункеров- накопителей для твердых бытовых отходов в

целях благоустройства территорий кладбищ.

Голосовали: «за»- 7 , «против»- нет, «воздержались»- нет.

По второму вопросу слушали Аврамову Н.В.

Предлагаю рассмотреть и утвердить общественные территории из перечня для
включения в рейтинговое голосование среди жителей СП «Каджером» с целью
отбора общественной территории, подлежащей благоустройству в 2024 году:

1. Благоустройство пешеходной дорожки по ул. Октябрьская в районе дома
№15;

2. Приобретение бункеров- накопителей для твердых бытовых отходов в
целях благоустройства территорий кладбищ.

Голосовали: «за»- 7 , «против»- нет, «воздержались»- нет.

По третьему вопросу слушали Аврамову Н.В.
Предлагаю рассмотреть и утвердить формы проведения рейтингового голосования
по отбору общественной территории муниципального образования сельского
поселения «Каджером», подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в
2024 году:

- интернет- голосование на официальной странице администрации СП
«Каджером» в социальной сети «Вконтакте»;

- опрос.
Назначить сроки проведения рейтингового голосования с 28.06.2023 г. с 08:00 ч.
по 04.07. 2023 г. до 22:00 ч.

По третьему вопросу решили:
Утвердить формы проведения рейтингового голосования по отбору по отбору
общественной территории муниципального образования сельского поселения
«Каджером», подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году:

- интернет- голосование на официальной странице администрации СП
«Каджером» в социальной сети «Вконтакте»;

- опрос.
Назначить сроки проведения рейтингового голосования с 28.06.2023 г. с 08:00 ч.
по 04.07. 2023 г. до 22:00 ч.

Голосовали: «за»- 7, «против»- нет, «воздержались»- нет.

По четвертому вопросу слушали Аврамову Н.В.
Прошу рассмотреть и утвердить форму Опросного листа рейтингового

голосования для определения общественной территории, подлежащей
благоустройству в 2024 году, в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды муниципального образования
сельское поселение «Каджером» на 2018 - 2025 годы».

По четвертому вопросу решили:
Утвердить форму Опросного листа рейтингового голосования для

определения общественной территории, подлежащей благоустройству в 2023 году,
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды муниципального образования сельское поселение «Каджером»
на 2018 - 2025 годы» (приложение 1).
Голосовали: «за»- 7, «против»- нет, «воздержались»- нет.

По пятому вопросу слушали Аврамову Н.В.
Предлагаю рассмотреть Перечень пунктов размещения урн для сбора опросных
листов по отбору общественной территорий муниципального образования
сельского поселения «Каджером», подлежащей благоустройству в первоочередном
порядке в 2024 году:
- Магазин «Мечта» (ул. Октябрьская, д.28 );
- Центральный магазин №1 (ул. Октябрьская, д.20);
- Администрация СП «Каджером» (ул. Лесная 17а).

По пятому вопросу решили:
Утвердить Перечень пунктов размещения урн для сбора опросных листов по

отбору общественной территорий муниципального образования сельского
поселения «Каджером», подлежащей в первоочередном порядке благоустройству в
2024 году:
- Магазин «Мечта» (ул. Октябрьская, д.28).
- Центральный магазин №1 (ул. Октябрьская, д.20);
- Администрация СП «Каджером» (ул. Лесная 17а).

Голосовали: «за»- 7, «против»- нет, «воздержались»- нет.

По шестому вопросу слушали Иванову А.Н.

Предлагаю назначить счетную комиссию в составе:
1. Аврамова Н.В.- глава сельского поселения «Каджером», председатель

комиссии;
2. Шокова Л.Н.- председатель общества инвалидов п. Каджером;
3. Иванова А.Н.- секретарь счетной комиссии, заместитель руководителя
администрации СП «Каджером».

По шестому вопросу решили:
Назначить счетную комиссию в составе:

1. Аврамова Н.В.- глава сельского поселения «Каджером», председатель
комиссии;

2. Шокова Л.Н.- председатель общества инвалидов п. Каджером;
3. Иванова А.Н.- секретарь счетной комиссии, заместитель руководителя
администрации СП «Каджером».

Голосовали: «за»-7, «против»- нет, «воздержались»- нет.

По седьмому вопросу слушали Аврамову Н.В.
Предлагаю информировать население о проведении рейтингового

голосования через сайт МО СП «Каджером», социальную сеть «вконтакте», через
информацию, размещенную на досках объявлений.
По седьмому вопросу решили:

Информировать население о проведении рейтингового голосования через
социальную сеть «Вконтакте»; объявления, размещенные на досках объявлений.

Голосовали: «за»- 7, «против»- нет, «воздержались»- нет.

Председатель

Секретарь

Н.В. Аврамова

А.Н. Иванова

Приложение 1

Опросный лист рейтингового голосования для определения общественной
территории, подлежащей благоустройству в 2024 году в рамках приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды»

Спасибо за участие!

Выберите одну из вариантов для благоустройства в 2024 году.
Поставьте любой знак напротив выбранного варианта.

Опустите листок в урну для голосования.

1. Благоустройство пешеходной дорожки по ул. Октябрьская в районе дома
№15.

2. Приобретение бункеров- накопителей для твердых коммунальных
отходов в целях благоустройство территорий кладбищ.